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New Entrant Reserve 300                                     
Type: EU Program 

Hovedtema: 

 

NER 300 er et støtteprogram administreret i samarbejde mellem EU Kommissionen, 
den Europæiske Investeringsbank og medlemslandene. Støtten er baseret på antal 
sparede CO2 kvoter gennem generering af vedvarende energi. Der er 300 millioner 
CO2 kvoter i puljen. Støtten afregnes som antal sparede CO2 kvoter til den aktuelle 
pris pr. CO2 kvote 
Kun faktisk generering af vedvarende energi (elektricitet, varme og brændstof) 
støttes. Løsningerne skal være og modne til præ-kommerciel demonstration. 
Derudover skal løsningen demonstreres i storskala. 
 
Der ydes  støtte til 9 forskellige kategorier, hvor vindenergi, havenergi (bølgekraft 
mv), vandkraft og distribueret VE er iblandt. 
 

Støtteområder, der kan have 

særlig interesse for 

medlemmer af Alliancen: 

 

De konkrete calls inden for støttekategorierne kan være interessante: 
Vindenergi projekt-underkategorier:  
— havvindmølleparker (turbiner på mindst 6 MW) med en nominel effekt på 40 MW 
— havvindmølleparker (turbiner på mindst 8 MW) med en nominel effekt på 40 MW 
— havvindmølleparker (turbiner på mindst 10 MW) med en nominel effekt på 
40MW 
— flydende havvindmølleparker med en nominel effekt på 25 MW 
 
Havenergi project-underkategorier:  
— bølgeenergianlæg med en nominel effekt på 5 MW 
— havstrøms/tidevandsenergianlæg med en nominel effekt på 5 MW 
— omdannelse af termisk havenergi (OTEC) med en nominel effekt på 10 MW  
 
Distributed Renewable Management (smart grids) – projet-underkategorier 
— optimeret integration af små og mellemstore vindmølleparker: 20 MW på 
lavspændingsnet + 50 MW på mellemspændingsnet 
— optimeret integration af små og mellemstore elproducerende VE-anlæg i 
byområder: 20 MW på lavspændingsnet + 50 MW på mellemspændingsnet. 

Projektdeltagere: 

 

Støtte kan søges af et enkelt projekt eller et projektkonsortium. Vær opmærksom på 
at støtte gives til projekter pr. medlemsland, så det styrker ikke muligheden for 
støtte med flere forskellige partnere. 

Vigtige krav/informationer: 

 

Energistyrelsen evaluerer alle danske ansøgninger. De udvælger en ansøgning i hver 
underkategori og sender dem til Den Europæiske Investeringsbank, som udvælger 
de bedste i Europa indenfor hver underkategori. Det er disse projekter, der får 
støtte. 
 
Der ydes ikke støtte til installation, til gentagelse af tidligere udførte 
demonstrationsaktiviteter eller til nicheløsninger. Der gives max 50% i støtte. 

Ansøgningsfrist: Næste ansøgningsfrist er i 2013 
 
Alle ansøgninger skal sendes til Energistyrelsen.  

Kontaktperson: 

 

Henrik Lawaertz, Energistyrelsen 
 tlf.: +45 3392 684 
 Email: hla@ens.dk 
  

Links: http://ec.europa.eu/clima/funding/ner300/index_en.htm 
http://www.ner300.com/ 
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